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Opis wydarzenia: 
8 marca 2023 r. Muzeum Poczty i Telekomunikacji we Wrocławiu, we współpracy z Narodowym
Bankiem Polskim, będzie miało zaszczyt otworzyć wystawę „Mikołaj Kopernik – astronom i
ekonomista”.

Jeden z najpowszechniej rozpoznawalnych uczonych, urodził się 550 lat temu, a jego odkrycia na
zawsze zmieniły postrzeganie świata i to w tym najszerszym, kosmicznym ujęciu. Kopernikańska
teoria o heliocentrycznej budowie wszechświata, przełomowa, jak na tamtą epokę, dała początek
nowożytnej nauce o kosmosie. Zrewolucjonizowała sposoby badań i obliczeń oraz stała się punktem
zwrotnym dla dalszych odkryć przestrzeni kosmicznej.

Postać Mikołaja Kopernika oraz jego dokonania jako wielkiego astronoma znane są na całym świecie,
ale uczony zapisał się w historii także dokonaniami w innych dziedzinach. W obszarze jego
wszechstronnych zainteresowań leżała m.in. ekonomia – jako doskonały obserwator procesów i
zależności współczesnych mu zjawisk gospodarczych, również w tej materii wyprzedzał swoją epokę,
a towarzyszyła temu wielka wiedza, poparta doświadczeniem i wybitną intuicją.

Ekspozycja w Muzeum Poczty i Telekomunikacji we Wrocławiu prezentować będzie walory
filatelistyczne, banknoty i numizmaty przedstawiające Mikołaja Kopernika i jego dokonania nie tylko
jako wielkiego astronoma, ale także właśnie ekonomisty.

Zajmując się dobrami Kapituły Warmińskiej, Mikołaj Kopernik zwracał dużą uwagę na stosunki
ekonomiczne i zróżnicowanie wartości pieniądza – jak twierdzi Pani Agata Matyschok-Nyckowska-
kurator wystawy. Obserwując stopniową dewaluację monety i spadek jej wartości, sformułował prawo
ekonomiczne znane dziś jako „prawo wypierania lepszej monety przez gorszą”. Był zdecydowanie
przeciwny traktowaniu wartości monety w pojęciu umownym i uważał, że jej wartość powinna mieć
realne pokrycie w kruszcu z jakiego została wykonana. W związku z dokonaniami Kopernika na polu
ekonomicznym NBP od lat umieszcza jego podobiznę na banknotach. W roku 2023 r. również
zostanie wyemitowany kolekcjonerski banknot z wizerunkiem Wielkiego Astronoma. Projekt banknotu
i jego składowe zostaną pokazane na naszej wystawie.
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Na rok 2023 - ogłoszony rokiem Mikołaja Kopernika - Poczta Polska i Narodowy Bank Polski
zaplanowały emisje znaczków pocztowych i banknotów z jego wizerunkiem.

Na wystawie w Muzeum Poczty i Telekomunikacji we Wrocławiu pokazane zostaną walory
filatelistyczne państw zrzeszonych w Światowym Związku Pocztowym (Universal Postal Union), a
nawiązujące m.in. do budowy wszechświata, zjawisk astronomicznych i ludzkich osiągnięć w zakresie
badania kosmosu. To okazja do podziwiania w jednym miejscu znaczków pocztowych pochodzących
z Gruzji, Słowenii, Maroka, Mongolii, Gwinei Równikowej, Iranu, Japonii, Chin, Australii, Angoli, Izraela,
Stanów Zjednoczonych i wielu innych państw, przedstawiające kosmos oraz historię jego eksploracji
przez człowieka.

Ekspozycja, upamiętniająca wielkiego naukowca, dostępna będzie do 2 lipca 2023 r.
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